ПАСПОРТ
Автоматические
выключатели пуска
двигателя серии АПД-32,
АПД-80, GV2P EKF
2
1 НАЗНАЧЕНИЕ
Автоматические выключатели пуска двигателя серии АПД‑32, АПД‑80, GV2P с термо‑
магнитным расцепителем специально предназначены для коммутаций цепей перемен‑
ного тока напряжением до 690 В частотой 50/60 Гц, а также управления и защиты трех‑
фазных асинхронных двигателей от перегрузки, обрыва фазы, короткого замыкания.
Выключатели соответствуют ГОСТ 50030.2–2010.
СТРУКТУРА УСЛОВНОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ
Номер серии: АПД-32, АПД-80, GV2P
Минимальный предел регулирования
Максимальный предел регулирования
2 ТЕХНИЧЕСКИЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
Таблица 1 – Отключающие способности выключателей
АПД-ХХ1-ХХ2-ХХ3
Номинальный
рабочий ток, А
Предельная отключающая способность Icu
и рабочая отключающая способность Ics
380/415 В 500 В 690 В
Icu, кА Ics, кА Icu, кА Ics, кА Icu, кА Ics, кА
Выключатели АПД-32, GV2P
0,1 – 1,6 100 100 100 100 100 100
0,16 – 0,25 100 100 100 100 100 100
0,25 – 0,4 100 100 100 100 100 100
0,4 – 0,63 100 100 100 100 100 100
0,63 – 1 100 100 100 100 100 100
1 – 1,6 100 100 100 100 100 100
1,6 – 2,5 100 100 100 100 3 2,25
2,5 – 4 100 100 100 100 3 2,25
4 – 6,3 100 100 50 50 3 2,25
6 – 10 100 100 10 10 3 2,25
9 – 14 15 7,5 6 4,5 3 2,25
13 – 18 15 7,5 6 4,5 3 2,25
17 – 23 15 6 4 3 3 2,25
20 – 25 15 6 4 3 3 2,25
24 – 32 10 5 4 3 3 2,25
Выключатели АПД-80
25 – 40 35 50 8 75 4 75
40 – 63 35 50 8 75 4 75
56 – 80 15 50 4 100 2 100
3
Таблица 2 – Технические характеристики